
Valsts ieņēmumu dienesta rīkotās cenu aptaujas 

“Valstij piekritīgās mantas – sintētiskā Kubiskā Cirkonija Oksīda un sudrabotas 

krāsas gredzena realizācija Rīgā”  
Ieinteresētās personas jautājums un komisijas sniegtā atbilde 

2025.gada 19.maijā 

 

  Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 2025.gada 21.janvāra 

rīkojumu Nr.8/f “Par komisijas izveidošanu darbību noteikšanai par valstij piekritīgās 

mantas realizāciju” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi ieinteresētās 

personas jautājumus par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – akmens vates, sārņu 

vates un tamlīdzīgas minerālvates realizācija pārstrādei Rīgā” (turpmāk – Cenu aptauja) 

uzaicinājumu un vienlaikus ar atbildes sniegšanu jautājuma iesniedzējam ievieto šo 

informāciju VID tīmekļvietnē: Cenu aptauja par sintētiskā Kubiskā Cirkonija Oksīda un 

sudrabotas krāsas gredzena realizāciju Rīgā līdz 2025.gada 19.maijam | Valsts ieņēmumu 

dienests 

 

 
1.Jautājums. 

Vai man, Fiziskai personai  papildus šajos Vispārējos noteikumos norādītām prasībām 

ir jāatbilst vēl kādam prasībām, lai cenu aptaujas rezultātā  iegādātos šo mantu? 

 

 

Atbilde 
Cenu aptaujas Vispārējos noteikumos ir noradītas prasības, kuras tiek izvirzītas 

pretendentam un, kuru atbilstība tiek vērtēta, lai pretendents varētu iegādāties valstij piekritīgo 

mantu. Citas prasības, kuras nav minētas cenu aptaujas Vispārējos noteikumos, netiek 

izvirzītas. 

 

 

2.Jautājums 
Kāda rīcība ir ar mantu, ja visu pretendentu piedāvātā cena pozīcijā ir zemāka par 

Vispārējo noteikumu 1.5.apakšpunktā pozīcijā noteikto cenu (aprēķināto muitas administrēto 

nodokļu summu)? 

 

 

Atbilde 

Ja pretendenta iesniegtais cenu piedāvājums neatbilst Vispārējo noteikumu 

1.punktā noteiktajai prasībai, t.i., piedāvātā cena ir zemāka, Komisija iesniegto 

pretendenta piedāvājumu neizskata un pretendents tiek izslēgts no dalības cenu aptaujā 

– konkrētajā pozīcijā. 

 
 

3.Jautājums: 

Kāda rīcība ir ar mantu, ja tikai viena pretendenta piedāvātā cena pozīcijā atbilst vai ir 

augstāka par Vispārējo noteikumu 1.5.apakšpunktā pozīcijā noteikto cenu (aprēķināto muitas 

administrēto nodokļu summu), bet šis pretendents nesamaksā savu piedāvāto cenu, un ir citi 

pretendenti, kuru piedāvātā cena ir zemāka par noteikumos noteikto cenu? 

 

 

Atbilde: 

Ja pretendents neveic samaksu atbilstoši Vispārējo noteikumu 3.1.apakšpunktā 

noteiktajam, un citu pretendentu piedāvātā cena ir zemāka par norādīto aprēķināto 

muitas administrēto nodokļu summu, Komisija izbeidz cenu aptauju bez rezultāta. 

https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-sintetiska-kubiska-cirkonija-oksida-un-sudrabotas-krasas-gredzena-realizaciju-riga-lidz-2025gada-19maijam
https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-sintetiska-kubiska-cirkonija-oksida-un-sudrabotas-krasas-gredzena-realizaciju-riga-lidz-2025gada-19maijam
https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-sintetiska-kubiska-cirkonija-oksida-un-sudrabotas-krasas-gredzena-realizaciju-riga-lidz-2025gada-19maijam


4.Jautājums: 

Ja manta netiek realizēta šajā cenu aptaujā, vai tiek veikta atkārtota realizācijas 

procedūra – cenu aptauja, kurā mantas minimālo cenu samazina ne vairāk kā par 20 procentiem 

no sākotnēji noteiktās minimālās realizācijas cenas? 

 

 

Atbilde: 

Šāda rīcība paredzēta saskaņā ar 2024. gada 17. decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 901 “Noteikumi par kompetentajām institūcijām un rīcību ar valstij 

piekritīgo mantu” 24. punktu, kas nosaka, ja valstij piekritīgai ārpussavienības precei 

muitas maksājumu kopsumma pārsniedz 10 000 euro. 

 Atkārtotā cenu aptaujā minimālo cenu iespējams samazināt, taču ne vairāk kā 

par 20 procentiem. 
 

 

5.Jautājums: 

Ja, veicot atkārtotu realizācijas procedūru, manta netiek realizēta par cenu, kas nav 

zemāka par samazināto cenu, tad vai veicot nākamo mantas realizācijas procedūru, tiek 

izmantota cenu aptauja un vai realizācija notiek par augstāko piedāvāto cenu šajā cenu aptaujā 

bez minimālās cenas? 

 

 

Atbilde: 

Ja veicot atkārtotu cenu aptauju, jau ar samazinātu minimālo vērtību, manta 

netiek realizēta, VID rīko atkārtotu cenu aptauju un realizē mantu par augstāko 

piedāvāto cenu. 

 


